
NAUDOJIMOSI INSTRUKCIJA 

DC-4030

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 
 
 

SVARBIOS DARBO SAUGOS INSTRUKCIJOS 
 

Siuvimo mašina nėra žaislas. Neleiskite vaikams žaisti su ja. Ši mašina nepritaikyta naudotis vaikams arba 
psichiškai nesveikiems žmonėms be atitinkamos priežiūros.  
 
Mašina sukurta ir skirta naudojimuisi tiktai buityje. 
 
Prieš pradedant darbą, atidžiai perskaitykite instrukciją. 

 
 

PAVOJINGA – kad išvengtumėte elektros srovės smūgio: 
 
1. Niekuomet nepalikite be priežiūros elektros tinkle įjungtos mašinos. 
 Visuomet, po darbo arba prieš valymą, išjunkite mašiną iš tinklo. 
2. Visuomet, keičiant apšvietimo lemputę, mašiną išjunkite iš tinklo. Naudokite to paties tipo lemputę, 15W. 
 

DĖMESIO – kad išvengtumėte nudegimų, gaisro, elektros srovės smūgio arba vartotojo sužeidimo: 
 
1. Būkite atidūs darbo metu, ypač jeigu kambaryje yra vaikų. Neleiskite vaikams žaisti su mašina. 
2.  Naudokite mašiną tiktai pagal tikslinę paskirtį, kaip nurodyta instrukcijoje. 
 Naudokite priedus, kuriuos rekomenduoja gamintojas ir kurie yra aprašyti instrukcijoje. 
3. Nenaudokite siuvimo mašinos, jeigu pažeistas maitinimo laidas arba elektros kištukas. Jeigu mašina buvo 
 nukritusi, patekusi į vandenį arba neteisingai veikia, kreipkitės į savo pardavėją arba pristatykite ją 
 gamintojo atstovui remontui ir sureguliavimui. 
4. Mašina turi dirbti su atviromis ventiliacinėmis angomis. Periodiškai nuo dulkių, purvo ir audinių likučių 
 valykite mašinos ventiliacinių angų sritį bei pedalą. 
5.  Neįmeskite ir nekaišiokite nieko į ventiliacines angas. 
6.  Dirbkite su mašina tiktai patalpose. 
7.  Nedirbkite patalpose, kuriose buvo išpurkšti aerozoliai arba buvo naudojamas deguonis. 
8.  Norėdami išjungti siuvimo mašinos elektros maitinimą, visus jungiklius nustatykite į padėtį „off“ (“0“). Po 
to  ištraukite elektros kištuką iš lizdo. 
9.  Netraukite elektros kištuko iš lizdo, laikydami už laido. Visuomet imkite už kištuko korpuso. 
10.  Dirbant būkite atsargūs su mašinos judančiomis dalimis. Ypač didelį dėmesį skirkite darbo sričiai aplink  
 adatą. 
11.  Naudokite tik originalią adatos plokštelę, naudojant netinkamą plokštelę, galima sulaužyti adatą 
12.  Nenaudokite sulenktų adatų 
13.  Siuvant, netraukite ir nestumkite audinio, nes gali sulūžti adata. 
14.  Reguliuojant ar keičiant detales darbo srityje aplink adatą (įveriant siūlą, keičiant adatą, įveriant apatinį 
 siūlą, keičiant prispaudimo pėdelę ir panašiai), visuomet maitinimo jungiklį perveskite į padėtį „off“ („0“). 
15. Visuomet, atliekant profilaktinius darbus, nuimant dangčius ar atliekant kitokias procedūras, aprašytas 
 naudojimosi instrukcijoje, atjunkite mašiną nuo elektros tinklo. 
 
  

IŠSAUGOKITE ŠIĄ INSTRUKCIJĄ 
 
 

 Atsiminkite, kad utilizuojant šį gaminį reikia laikytis atitinkamų elektrinių/elektroninių gaminių 
 utilizavimo valstybinių nacionalinių taisyklių. Abejojant, kreipkitės informacijos pas savo pardavėją. 
 (Tiktai Europos Sąjungoje)  w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 1 — — 1 — 

TURINYS 
I SKYRIUS. DALIŲ PAVADINIMAI  
Dalių pavadinimai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 
Standartiniai reikmenys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 

II SKYRIUS. PARUOŠIMAS SIUVIMUI  
Elektros maitinimo prijungimas . . . . . . . . . . . . . .  4 
Prieš naudojantis savo siuvimo mašina . . . . . . . . 4 
Darbo instrukcijos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 
Jūsų saugumui . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 
Siuvimo greičio kontrolė . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 
Greičio kontrolės šliaužiklis . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 
Mašinos valdymo mygtukai . . . . . . . . . . . . . . . . . 5-6 
Prispaudimo pėdelės keltuvas . . . . . . . . . . . . . . . 7 
Siūlo kirptuvas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 
Papildomas staliukas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 
Kaip nuleisti arba pakelti padavimo dantukus . . . 8 
Pėdelės spaudimo į medžiagą reguliavimas . . . . .  8 
Nešiojimo rankena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 
Adatų keitimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 
Siūlų ir adatų pasirinkimas . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9 
Pėdelės laikiklio nuėmimas ir įdėjimas . . . . . . . . 10 
Prispaudimo pėdelės keitimas . . . . . . . . . . . . . . . 10 
Ritelės vyniojimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10-12 
Siūlo įvėrimas į mašiną . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 
Automatinis siūlo įvertuvas . . . . . . . . . . . . . . . . .  13 
Kaip ištraukti apatinį siūlą . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 
Adatos siūlo įtempimo reguliavimas tiesiems 
dygsniams . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 
Adatos siūlo įtempimo reguliavimas 
zigzaginiams dygsniams . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 
III SKYRIUS. PAGRINDINIAI 
SIUVIMO BŪDAI  

Tiesi siūlė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 
Siūlių kreipiančiiųjų linijų, esančių ant siuvimo 
plokštelės, panaudojimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 
Kaip siūti stačiu kampu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 
Dygsniavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 
Siuvimas ant sunkių medžiagų . . . . . . . . . . . . . . .  18 
Rankinis dygsnio ilgio reguliavimas . . . . . . . . . . 18 
Adatos padėties keitimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 
Siauros klostės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 
Automatiniai atbuliniai dygsniai . . . . . . . . . . . . . 19 
Trigubų dygsnių elastinė siūlė . . . . . . . . . . . . . . . 19 
Tiesi elastinė siūlė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 
Automatinio sustiprinimo dygsniai . . . . . . . . . . . 20 
Balno formos dygsniai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 
Zigzaginiai dygsniai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21 
Apmėtymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 
Trikot dygsniai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 
Apkraštavimo dygsniai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 
Susiuvimo-apmėtymo  (overlokinė) siūlė . . . . . . 22 
Sagų prisiuvimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 
Automatinė saginė kilpa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24-25 
Kilpos dygsnių tankio ir pločio reguliavimas . . . 26 
Kilpa su dvigubu dygsnių sluoksniu . . . . . . . . . . 26 
Kilpa su vienu užapvalintu galu . . . . . . . . . . . . . .  26 

Elastinė kilpa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 
Saginė kilpa su virvele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 
Užtrauktuko įsiuvimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29-30 
Siūlės su paslėptais dygsniais . . . . . . . . . . . . . . 31 
Sutvirtinimas stulpeliu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 
Aplikacija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 
Pečvorkas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 
Atlasiniai dygsniai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 
Pailginimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 
Dekoratyvinis siuvimas su Auto-Lock 
Mygtuku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35 
Siūlių pavyzdžių balanso reguliavimas . . . . . . . 36 

IV SKYRIUS. MAŠINOS PRIEŽIŪRA  
Šaudyklės žiedo ir padavimo dantukų valymas . 37 
Šaudyklės surinkimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 
Lemputės keitimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 
Naujos lemputės įstatymas . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 
Problemos ir perspėjantys signalai . . . . . . . . . . . 39 
Gedimų šalinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 

Faux grandinės kilpa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 
Trikotažo saginė kilpa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 
Rakto skylutės pavidalo kilpa . . . . . . . . . . . . . . 26 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 2 — — 2 — — 2 — — 2 — — 2 — 

I SKYRIUS. 
PAGRINDINĖS DALYS 
 
Dalių pavadinimai 
   
 Ištraukiamas staliukas (dėžutė reikmenims) 
 Siuvimo plokštelė 
 Siūlo įvertuvas į adatą 
 Siūlo kirpiklis 
 Priekinis dangtelis 
 Siūlo atitraukimo svirtis 
 Viršutinio siūlo kreipiklis 
 Siūlo įtempimo diskelis 
 Ritės strypas 
 Didelis ritės laikiklis 
 Greičio nustatymo šliaužiklis 
 Indikatoriaus langelis 
 Pailginimo mygtukas 
 Dygsnio pločio reguliavimo mygtukas 
 Dygsnio ilgio reguliavimo mygtukas  
 Dygsnių pavyzdžių pasirinkimo mygtukas 
 Viršutinės/apatinės adatos padėties mygtukas 
 Automatinio sutvirtinimo mygtukas 
 Atbulinio siuvimo mygtukas 
 Start/Stop mygtukas 
 Padavimo balanso diskelis 
 Šaudyklės dangtelio atpalaidavimo mygtukas 
 Šaudyklės dangtelis 
 Pėdelės laikiklis 
 Prispaudimo pėdelė 
 Adata 
 Adatos fiksavimo varžtas 
 Rifliuotas varžtas 
 Mašinos lizdai 
 Maitinimo jungiklis 
 Smagratis 
 Ritelės vyniotuvo stabdiklis 
 Ritelės vyniotuvo velenas 
 Nešiojimo rankena 
 Prispaudimo pėdelės keltuvas 
 Saginės kilpos svirtis 
 Laisvo siuvimo platforma 
 Padavimo dantukų nuleidimo svirtis 
 Pėdelės kontrolė 
 Elektros maitinimo kabelis 
 
 

 2 

 5 

 6 

 7 

 4 

 8 

 9 

 10 

 1 

 3 

 11 

 12 

 13 

 14 

 15 

 16 

 17 

 18 

 19 

 20 

 21 

 22 

 23 

 24 

 25 

 26 

 27 

 28 

 29 

 30 

 31 

 32 

 33 

 34 

 35 

 36 

 37 

 38 

 39 

 40 

* Mašinos konstrukcija ir techniniai duomenys gali keistis be išankstinio perspėjimo. w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 3 — — 3 — 

 2 

 5 

 6 

 4 

 1 

 3 

Standartiniai reikmenys ir jų laikymas 
 
 Ritelė 
 Adatų rinkinys 
 Apmėtymo pėdelė M 
 Atlasinių dygsnių pėdelė F 
 Užtrauktuko pėdelė E 
 Automatinės kilpos pėdelė R 
 Apkraštavimo pėdelė C 
 Paslėpto dygsnio siūlės pėdelė G 
 Atsuktuvas 
 Kviltingo kreiptuvas 
 Siūlių ardymo/kilpų prakirpimo įrankis 
 Šepetėlis dulkėms valyti 
 Didelių ričių laikiklis 
 Mažų ričių laikiklis 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 7 

 8 

 9 

 10 

 11 

 12 

 13 

 14 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 4 — — 4 — — 4 — — 4 — — 4 — 

Darbo instrukcijos: 
Simbolis ,,0”, esantis ant maitinimo jungiklio, nurodo jun-
giklio padėtį, kurioje jis išjungtas. 
Įrengimams su poliarizuotu kištuku (vienas kištukas plates-
nis už kitą), sumažina elektros smūgio riziką, kadangi į po-
liarizuotą rozetę kištuką galima įstatyti tiktai vienu būdu. 
Jeigu kištukas ne pilnai telpa į rozetę, kreipkitės į kvalifi-
kuotą elektriką, kad jis sumontuotų tinkamą rozetę. Jokiu 
būdu nekeiskite kištukų. 

II SKYRIUS. 
PARUOŠIMAS SIUVIMUI  
Elektros maitinimo prijungimas 
Prieš prijungiant maitinimo kabelį, įsitikinkite, kad 
įtampa ir dažnis, nurodyti ant mašinos atitinka jūsų 
elektros tinklui. 
Start/stop mygtuko panaudojimas 

 Mašinos lizdas 
 Maitinimo kabelio tinklo kištukas 
 Maitinimo jungiklis 
 Kabelio jungtis į mašiną 

1. Išjunkite mašinos elektros jungiklį . 
2. Įstatykite kabelio jungtį  į mašinos lizdą . 
3. Įstatykite maitinimo kabelio kištuką  į tinklo     
lizdą (rozetę) 
4. Įjunkite mašinos maitinimo jungiklį . 
 
Pedalo panaudojimas 

 Pedalo jungtis 
 Mašinos lizdai 
 Elektros maitinimo kabelio kištukas  
 Maitinimo jungiklis 
 Kabelio jungtis į mašiną 
 Pedalas 
 Raudona atžyma 

1. Išjunkite maitinimo jungiklį . 
2. Įstatykite pedalo jungtį  ir maitinimo kabelio 
jungtį  į mašinos lizdus . 
3. Elektros maitinimo kabelio kištuką  įstatykite į 
tinklo lizdą (rozetę). 
4. Įjunkite elektros maitinimo jungiklį . 

 

 
Įjungus mašiną, po vienos sekundės pasirodo šviečian-
tis ženkliukas       ir indikatoriaus langelis 
parodys         . 
Prieš naudojantis savo siuvimo mašina 
Prieš pirmą kartą naudojantis mašina, po pėdele paklo-
kite nereikalingos medžiagos gabaliuką ir paleiskite 
mašiną be siūlo keletui minučių. Nušluostykite pasiro-
dusią alyvą. 
Jūsų saugumui 
* Siuvimo metu, visuomet stebėkite siuvimo vietą. 
Nelieskite judančių dalių, tokių kaip, siūlo atitraukimo 
svirtis, smagratis arba adata. 
* Visuomet, žemiau išvardintais atvejais, išjunkite 
maitinimo jungiklį ir šakutę ištraukite iš tnklo lizdo 
(rozetės): 
- palikdami nenaudojamą mašiną,  
- montuodami arba demontuodami bet kokias detales, 
- valydami mašiną. 
* Nesiūdami, nieko nedėkite ant kojinio pedalo. 

         ATSARGIAI: 
         Neištraukite iš pedalo kabelio daugiau               
negu raudona atžyma . 

PASTABA: 
Kai pedalas prijungtas, mygtukas start/stop 
neveikia. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 5 — — 5 — 

Siuvimo greičio kontrolė 
Siuvimo greitis valdomas su kojiniu pedalu. 
Pilnai nuspaudus kojinį pedalą, mašina veiks 
maksimaliu greičiu, kuris nustatytas su greičio 
kontrolės šliaužikliu. 
Darbo instrukcijos: 
Darbui su šia siuvimo mašina yra skirtas pedalo 
modelis 21317. 
 
Greičio kontrolės šliaužiklis 
Sutinkamai su jūsų siuvimo poreikiais, siuvimo greitį 
galite keisti su greičio kontrolės šliaužikliu. 
Norėdami padidinti greitį, šliaužiklį pastumkite į 
dešinę. 
Norėdami sumažinti siuvimo greitį, šliaužiklį 
pastumkite į kairę. 
 
Mašinos valdymo mygtukai 
 

 Adatos pakėlimo/nuleidimo mygtukas 
Paspauskite šį mygtuką ir nuleiskite arba pakelkite 
adatą. Mašinai sustojus, adata pakils arba nusileis, 
priklausomai nuo mygtuko paspaudimo. 
 Kai mygtuko lemputė dega oražine spalva, tai reiškia 

kad adata nustatyta į žemutinę padėtį. 
 

 Automatinio sutvirtinimo mygtukas 
Jeigu buvo paspaustas šis mygtukas, tai pasirinkus  
 
siūles               , mašina automatiškai pasius 
sutvirtinimo dygsnius ir automatiškai sustos. Siūdami 
kitas siūles ( išskyrus                         ), mašina pasius 
sutvirtinimo dygsnius siuvamos siūlės pabaigoje ir 
automatiškai sustos. 
 Mygtukas šviečia žalia spalva iki sutvirtinimo  

dygsnių siuvimo automatinio sustojimo. 
 

 Atbulinių dygsnių mygtukas 
Kol paspaustas šis mygtukas, tai su pasirinktomis 
 
 siūlėmis               , mašina sius atbuline kryptimi. 
Siuvant kitas siūles ( išskyrus                        ), 
paspaudus atbulinių dygsnių mygtuką, mašina iškart 
pasius sutvirtinimo dygsnius ir automatiškai sustos.  
 
Jeigu buvo pasirinktos siūlės               ir kojinis pedalas 
nebuvo prijungtas, tai paspaudus atbulinių dygsnių 
mygtuką, mašina sius atbuline kryptimi tol, kol šis 
mygtukas bus paspaustas, mašina sustos, atleidus 
mygtuką. 
Mygtukas šviečia raudona spalva iki sutvirtinimo  

dygsnių siuvimo sustojimo. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 6 — — 6 — — 6 — — 6 — — 6 — 

 Start/stop mygtukas 
Šis mygtukas skirtas paleisti arba sustabdyti mašiną. 
Pradžioje, keletą pirmų dygsnių, mašina juda lėtai; po 
to ji veikia tuo greičiu, kuris buvo nustatytas su greičio 
kontrolės šliaužikliu. Mašina veiks lėtai tol, kol šis 
mygtukas paspaustas. 
 Kai mašina sustabdyta, mygtukas šviečia žaliai. 
 Kai mašina veikia, mygtukas šviečia raudonai. 

 
 Pailginimo mygtukas 

Paspaudus šį mygtuką, pasirinktas siūles                           
galima pailginti iki 5 kartų nuo normalaus ilgio (žr. 35 
psl.) 
 

Dygsnių pločio reguliavimo mygtukas 
Spauskite ,,+” arba ,,-“ , kad pakeistumėte dygsnių 
plotį arba adatos kritimo padėtį. (žr. 18-21 psl.) 
Mygtukas šviečia žaliai, o indikatorius rodo dygsnio 
plotį arba adatos kritimo padėtį. 
 

 Dygsnių ilgio reguliavimo mygtukas 
Spauskite ,,+” arba ,,-“ , kad pakeistumėte dygsnių 
ilgį . (žr. 36 psl.) 
Mygtukas šviečia žaliai, o indikatorius rodo dygsnio 
ilgį. 
 

 Siūlių pasirinkimo mygtukas 
Norėdami pasirinkti pageidaujamą siūlę, paspauskite 
atitinkamą mygtuką 
 
(1) Norėdami pasirinkti siūlę, esančią kairėje 
 pasirinkimo mygtuko pusėje, paspauskite šį 
 mygtuką vieną kartą. Mygtukas šviečia žaliai, o 
 kairė siūlė  pasirinkta. 
 
(2) Norėdami pasirinkti siūlę, esančią dešinėje 
 pasirinkimo mygtuko pusėje, paspauskite šį 
 mygtuką du kartus. Mygtukas šviečia oranžine 
 spalva, o dešinė siūlė  pasirinkta. 
 
* Indikatorinis langelis parodis anksčiau nustatytą 
pasirinktos siūlės dygsnių ilgį. 
* Raidė, esanti žemiau siūlės paveiksliuko, parodo 
tinkamą pasirinktai siūlei prispaudimo pėdelės tipą. 
 

 

Pastabos: 
 Mygtuko start/stop negalima panaudoti, jei prie  

mašinos prijungtas kojinis pedalas. 
 Jeigu mašiną paleisite su pakelta prispaudimo 

pėdele, tai indikatoriaus langelyje pasirodys  
 
ženkliukas     .    . 
Nuleiskite pėdelę ir tada iš naujo paleiskite 
mašiną. 

Pastaba: 
Kai renkatės siūlę, pakelkite adatą virš medžiagos. w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 7 — — 7 — 

Prispaudimo pėdelės keltuvas 
 Prispaudimo pėdelės keltuvas 
 Normali viršutinė padėtis 
 Aukščiausia padėtis 

 
Prispaudimo pėdelės keltuvas  pakelia arba nuleidžia 
prispaudimo pėdelę. 
Prispaudimo pėdelės demontažo arba darbo su 
storesnėmis medžiagomis palengvinimui, galite pėdelę 
pakelti maždaug 0,6 cm aukščiau negu normaliai. 
 
 
 
 
 
 
Siūlo kirptuvas 

 Siūlo kirptuvas 
Jums nereikalingos žirklės siūlo nukirpimui. Tiesiog 
pasinaudokite įmontuotu siūlo kirptuvu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Papildomas staliukas  
 
 Staliuko nuėmimas 

Ištraukite staliuką iš mašinos, kaip pavaizduota 
paveiksliuke, kad laisvai siūti rankogalius arba 
rankoves. 
 
 Staliuko įdėjimas 

Pastumti papildomą staliuką , įstatant kaištį  į 
kiaurymę , kol jis neužsifiksuos mašinoje. 

 Papildomas staliukas 
 Kaištis 
 Kiaurymė 
 Laisvo siuvimo platforma 

 
 
 Siuvimo reikmenų dėžutė 

Dauguma siuvimo reikmenų patalpinta reikmenų 
dėžutėje. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 8 — — 8 — — 8 — — 8 — — 8 — 

Kaip nuleisti arba pakelti padavimo dantukus 
Padavimo dantukų nuleidimo svirtis yra po laisvo 
siuvimo platforma iš nugarinės mašinos pusės. 

 Norėdami nuleisti padavimo dantukus, pastumkite 
svirtį rodyklės kryptimi, kaip pavaizduota 
paveiksliuke. 

 Norėdami pakelti padavimo dantukus, pastumkite 
svirtį rodyklės kryptimi, kaip pavaizduota 
paveiksliuke, ir pasukite smagratį į save. Dantukai turi 
pakilti normaliam siuvimui. 
 
Pėdelės spaudimo į medžiagą reguliavimas 
Įprasto siuvimo metu pėdelės spaudimo reguliatorius 
turi būti nustatytas padėtyje „3”. 
Siuvant aplikacijas, daigstant, adant, dygsniuojant, 
spaudimą sumažinkite iki „2”.Dirbdami su labai 
plonomis medžiagomis, kaip šifonas ar nėriniai, 
spaudimą nustatykite ant „1”. 
 

 Pėdelės spaudimo reguliatorius 
 
 
 
 
 
 
Nešiojimo rankena 
Pernešant mašiną naudokitės šia rankena. 
Norėdami pasinaudoti rankena, ištraukite visą ją į vir-
šų.  
Nenaudojant rankenos, nuspauskite ją žemyn iki galo. 
 

 

PASTABA: 
Jeigu rankena nesinaudojate, laikykite ją įspaustą. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 9 — — 9 — 

Adatų keitimas 

 
 Adatos fiksavimo varžtas 
 Adatos fiksatorius 
 Plokščioji pusė 

Pasukite smagratį prieš laikrodžio rodyklę, kad pakelti 
adatą į jos viršutinę padėtį, ir nuleiskite prispaudimo 
pėdelę. Atpalaiduokite adatos fiksatoriaus varžtą, pa-
sukę jį prieš laikrodžio rodyklę. Ištraukite adatą iš fik-
satoriaus . 
 
Įdėkite naują adatą plokščia puse  nuo savęs. 
Dedami naują adatą į fiksatorių , pastumkite ją iki 
galo aukštyn ir sukdami pagal laikrodžio rodyklę, 
stipriai užveržkite adatos fiksavimo varžtą . 
 
Norėdami įsitikinti ar adata gera, padėkite adatą ją 
plokščiąja puse ant bet kurio lygaus paviršiaus 
(siuvimo plokštelė, stiklas ir pan.) 
Tarpelis tarp adatos ir lygaus paviršiaus turi būti 
vienodas. Niekuomet nesinaudokite atbukusiomis ir 
sulenktomis adatomis. 
 
Nekokybiškos ir pažeistos adatos gali įplėšti, 
sugadinti trikotažą, šilką ir plonas medžiagas. 
 
Siūlų ir adatų pasirinkimas 
Įprastam siuvimui naudojamos adfatos 11 /75 arba 
14 /90. 
Plonoms medžiagoms siūti naudojami ploni siūlai ir 
plonos adatos, kad nesiraukšlėtų medžiaga. 
Sunkesnėms medžiagoms būtini stori siūlai ir 
storesnės adatos, kurios galėtų lengvai smigti, 
nepažeisdamos medžiagos pluošto.  
Visuomet, prieš pradedant siūti, siūlą ir adatą 
išbandykite ant gabaliuko medžiagos, kurią ruošiatės 
siūti. 
Naudokite tą patį siūlą adatai ir ritelei. 
Siuvant elastingas, labai plonas  ir sintetines 
medžiagas naudokite adatas su mėlynu antgaliu. 
Adatos su mėlynu antgaliu efektyviai apsaugo nuo 
dygsnių praleidimo. 

         DĖMESIO: 
         Prieš keisdami adatą, išjunkite elektros 
maitinimą. 

MEDŽIAGA SIŪLAS ADATOS 
DYDIS 

Lengvos 

Batistas, 
Žoržetas, 
Triko 
Vilna, poliesteris 

Šilkas Nr. 80-100 
Medvilnė Nr. 80-100 
Sintetika Nr. 80-100 
  

9 (65) 
-11 (75) 

Vidutinės 

Medvilnė, poliesteris 
Plonas Džersi 
Vilna 
  

Šilkas Nr. 50 
Medvilnė Nr.60-80 
Sintetika Nr. 50-80 
Medvilnė Nr. 50 

11 (75)- 
14 (90) 
  
14/90 

Sunkiosios 

Džinsas 
Džersi 
Paltinis audinys 
Kviltingas 

Šilkas Nr. 50 
Medvilnė Nr. 40-50 
Sintetika Nr. 40-50 
Šilkas Nr. 30 
Medvilnė Nr. 50 

14 (90)- 
16 (100) 
  
  
Nr. 16(100) 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 10 — — 10 — — 10 — — 10 — — 10 — 

Pėdelės laikiklio nuėmimas ir įdėjimas 

 
 Rifliuotas varžtas 
 Pėdelės laikiklis 
 Spaudimo strypelis 

 Kad nuimtumėte: 
Su atsuktuvu prieš laikrodžio rodyklę išsukite rifliuotą 
varžtą. 
Nuimkite pėdelės laikiklį 
 
 Kad įdėtumėte: 

Sutapdinkite pėdelės laikiklio  kiaurymę su 
kiauryme su sriegiu spaudimo strypelyje . Įstatykite 
varžtą  į kiaurymes. Prisukite varžtą su atsuktuvu, 
sukdami jį pagal laikrodžio rodyklę. 
 
Prispaudimo pėdelės keitimas 

 
 Prikabinimo mygtukas 
 Griovelis 
 Kaištelis 

 Kaip nuimtumėte pėdelę: 
Prieš laikrodžio rodyklę pasukite smagratį, kad pakelti 
adatą į jos viršutinę padėtį. Pakelkite prispaudimo 
pėdelę ir paspauskite raudoną mygtuką , esantį 
nugarinėje prispaudimo pėdelės laikiklio pusėje. 
 
 Kaip prikabintumetė prispaudimo pėdelę 

Padėkite pėdelę taip, kad strypelis , esantis pėdelėje, 
būtų tiesiai po grioveliu , esančiu pėdelės laikiklyje. 
Nuleiskite laikiklį žemyn, kad prikabinti pėdelę į 
vietą. 
 
Ritelės vyniojimas 
 Ritelės išėmimas 
 Šaudyklės skyriaus dangtelio mygtukas 
 Šaudyklės skyriaus dangtelis. 

Švelniai atstumkite šaudyklinio skyriaus dangtelio 
mygtuką  į dešinę ir nuimkite dangtelį . 
Iškelkite ritelę. 
 
Horizontalus ritės strypas 

 Ritės strypas 
 Didelis ritės laikiklis  
 Mažas ritės laikiklis 

Pakelkite ritės strypą . Ant jo uždėkite ritę su siūlu. 
Siūlas turi atsivynioti, kaip pavaizduota paveiksliuke. 
Uždėkite didelį ritės laikiklį  ir stipriai paspauskite 
jį į siūlo ritę.  
Mažas ritės laikiklis naudojamas su siauromis arba 
mažomis siūlų ritėmis. 

            
          DĖMESIO: 
Prieš keičiant pėdelės laikiklį išjunkite elektros 
maitinimą. 

 
         DĖMESIO: 
Prieš keičiant pėdelę, išjunkite elektros 
maitinimą. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 11 — — 11 — 

 Ritelės vyniojimas 
 
Patempkite siūlą nuo ritės. 
 
Praveskite siūlą aplink siūlkreipį 
Praverkite siūlą pro ritelės kiaurymę iš vidaus į 
išorę. 
Uždėkite ritelę ant vyniojimo velenėlio. 
 
Pastumkite vyniotuvo velenėlį į dešinę. 
 
Indikatoriaus langelyje pasirodys          ženkliukas. 
 
Prilaikydami už laisvo siūlo galo, paspauskite 
pedalą. Kai mašina suvynios keletą sluoksnių, 
sustokite ir nukirpkite siūlo galą prie pat kiaurymės. 
 
Vėl paspauskite pedalą. Mašina sustos automatiškai, 
kada ritelė bus pilnai privyniota siūlo. Vyniotuvo 
velenėlį nustumkite į kairę, kad grąžinti jį į pradinę 
padėtį, ir nukirpkite siūlą, kaip pavaizduota 
paveiksliuke. 
 

 
 

 
 

 

Pastaba; 
Mašina nepradės siūti, kol velenėlis nebus 
sugrąžintas į pradinę padėtį. 

Pastaba: 
Ritelės vyniojimo metu nešiojimo rankenėlė 
būtinai turi būti nuleista. 

Pastaba: 
Mašinos variklis automatiškai sustos po 2 
minučių, jeigu jūs jo nesustabdysite. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 12 — — 12 — — 12 — — 12 — — 12 — 

 Ritelės įdėjimas 
 Siūlo galas 
 Įpjova 
 Įpjova 
 Siūlo įvėrimo schema 

Įdėkite ritelę į jos laikiklį taip, kad siūlas 
atsivyniotų prieš laikrodžio rodyklę. 
 
 
 
 
Praveskite siūlą pro pirmą įpjovą , esančią 
ritelės laikiklio priekyje. Patraukite siūlą į kairę, 
įleisdami jį tarp įtempimo spyruoklių. 
 
 
 
 
 
 
Atsargiai toliau traukite siūlą, reikia, kad jis įs-
lįstų į įpjovą . Ištraukite apie 15 cm siūlo. 
 
 
 
 
 
 
 
Sugrąžinkite į vietą šaudyklės skyriaus dangtelį. 
Patikrinkite ar įvertas siūlas atitinka schemai , 
pavaizduotai ant šaudyklės dangtelio. 
 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 13 — — 13 — 

Siūlo įvėrimas į mašiną 
 Viršutinio siūlo įvėrimas 
 Adatos pakėlimo/nuleidimo mygtukas 
 Ritė 

*Pakelkite siūlo atitraukimo svirtį į viršutinę padėtį  
*Pakelkite prispaudimo pėdelės keltuvą.  
*Uždėkite ritę ant ritės strypo taip, kad siūlas atsivyni-
otų nuo ritės, kaip pavaizduota paveiksliuke. 
 
Patraukite siūlo galą ir apvyniokite jį aplink viršutinį 
siūlkreipį. 
 
Prilaikydami siūlą prie pat ritės  traukite siūlo galą 
žemyn ir praveskite jį aplink kontrolinį spyruoklės lai-
kiklį. 
 
Stipriai patraukite siūlą iš dešinės į kairę virš siūlo ati-
traukimo svirties ir žemyn į siūlo atiraukimo svirties 
akutę. 
 
Praveskite siūlą pro apatinį siūlkreipį. Nuveskite siūlą 
už siūlkreipio, esančio ant adatos vedžiotuvo, kairėje. 
Įverkite siūlą į adatą iš priekio į kitą pusę, arba panau-
dokite siūlo įvertuvą. 
 
Automatinis siūlo įvertuvas 

 
 Rankenėlė 
 Kabliukas 
 Siūlkreipis (a) 
 Siūlkreipis (b) 
 Laikiklio plokštelė 

 
Nuleiskite prispaudimo pėdelę. Pakelkite adatą į 
viršutinę padėtį. 
Maksimaliai patraukite žemyn adatos įvertuvo 
rankenėlę . Pro adatos ąselę iš priešingos pusė išlįs 
kabliukas. 
 
Traukite siūlą nuo siūlkreipio (a)  į siūlkreipį (b)  
ir nuveskite jį po kabliuku . Traukite siūlą aukštyn 
pagal siūlkreipio (b)  dešinę pusę ir įveskite siūlą 
tarp siūlkreipio (b) ir laikiklio plokštelės . 
 
Kelkite rankenėlę rodyklės kryptimi (žr. iliustraciją), 
ištraukdami siūlo kilpą pro adatą. 
 
Ištraukite siūlą pro adatos ąselę. 
 

 

 
         Atsargiai: 
Naudojant siūlo įvertuvą, išjunkite elektros 
maitinimą. 

PASTABA: 
Siūlo įvėrimo įtaisą galima naudoti su adatomis 
Nr. 11-16 ir taip pat  adatomis su mėlynu galiuku. 
Taip pat gerai veikia su siūlais Nr. 50-90. w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 14 — — 14 — — 14 — — 14 — — 14 — 

Kaip ištraukti apatinį siūlą 
Kaire ranka lengvai prilaikydami adatos siūlą, pakel-
kite prispaudimo pėdelę. 
 
 
 
Du katus paspauskite adatos pakėlimo/nuleidimo 
mygtuką, kad nuleisti ir pakelti adatą ir ištraukti 
ritelės siūlą į paviršių. 

 Adatos pakėlimo/nuleidimo mygtukas  
 
 
Ištraukite abiejų siūlų po 10 – 15 cm ilgio galus ir 
nuveskite juos nuo savęs po prispaudimo pėdele. 
 
 
 
 
 
Adatos siūlo įtempimo reguliavimas tiesiems 
dygsniams 
 Automatinis įtempimas 

Šioje mašinoje yra funkcija Auto, t.y.automatinis 
siūlo įtempimo nustatymas. Ši funkcija tinka 
daugeliui siuvimo atvejų. Įprastam siuvimui, 
išskyrus specialius atvejus, nurodytus šioje instrukci-
joje, įtempimo reguliavimo rankenėlę nustatykite į 
padėtį ,,A”. 
 
 Teisingas įtempimas 
 Adatos siūlas (viršutinis siūlas) 
 Ritelės siūlas (apatinis siūlas) 
 Per laisvas 
 Per daug įtemptas 

Idealiai tiesių dygsnių siūlai  persipina abiejų 
medžiagos sluoksnių viduryje, kaip pavaizduota il-
iustracijoje (padidinta, kad detalizuoti). Jeigu 
pažvelgsite į siūlės viršų ir apačią, pastebėsite, kad 
dygsniai tolygiai subalansuoti. 
Reguliuojant adatos siūlo įtempimą, kuo didesnis 
skaičius, tuo didesnis viršutinio siūlo įtempimas. 
Rezultatai priklauso nuo: 
- medžiagos standumo ir storio 
- medžiagos sluoksnių skaičiaus 
- dygsnių tipo 
 
 Adatos siūlo įtempimas per didelis 
 Adatos siūlas (viršutinis siūlas) 
 Ritelės siūlas (apatinis siūlas) 
 Per laisvas 
 Geroji (viršutinė) medžiagos pusė 
 Blogoji (apatinė) medžiagos pusė 

 
Jeigu adatos siūlo įtempimas per didelis, ritelės siū-
las bus matomas ant gerosios pusės. Įtempimo 
reguliatorių nustatykite ant mažesnio skaičiaus, taip 
atpalaiduosite adatos siūlą. w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 15 — — 15 — 

 Adatos siūlo įtempimas per mažas 
 Adatos siūlas (viršutinis siūlas) 
 Ritelės siūlas (apatinis siūlas) 
 Perdaug įtemptas 
 Geroji (viršutinė) medžiagos pusė 
 Blogoji (apatinė) medžiagos pusė 

 
Jeigu adatos siūlo įtempimas per mažas, adatos siūlo 
kilpos bus matomos blogoje medžiagos pusėje. Įtem-
pimo reguliatorių nustatykite ant didesnio skaičiaus, 
taip įtempsite siūlą. 
 
Adatos siūlo įtempimo reguliavimas 
zigzaginiams dygsniams 
Idealių zigzag dygsnių atveju ritelės siūlo nesimato ant 
gerosios medžiagos pusės, o adatos siūlas nežymiai 
matomas blogoje pusėje. 
Žr. iliustracijas, kaip turi atrodyti siūlė su teisingu siūlo 
įtempimu. Norėdami pagerinti siūlės išvaizdą, paregu-
liuokite adatos siūlo įtempimą. 
 
 
Teisingas įtempimas 
 Geroji (viršutinė) medžiagos pusė 
 Blogoji (apatinė) medžiagos pusė 

 
Maksimaliai sumažinkite adatos siūlo matomumą apati-
nėje medžiagos pusėje, nesukeldami per didelio raukš-
lėjimosi arba nepadidindami ritelės siūlo matomumo 
geroje medžiagos pusėje.  
Rezultatai priklauso nuo medžiagos, siūlo ir siuvimo 
sąlygų. 
 
 Kai įtempimas per didelis: 
 Geroji (viršutinė) medžiagos pusė 
 Blogoji (apatinė) medžiagos pusė 

 
Zigzagų kampai susitraukę kartu gerojoje pusėje. 
 
 
 
 
 
 
 Kai įtempimas per mažas: 
 Geroji (viršutinė) medžiagos pusė 
 Blogoji (apatinė) medžiagos pusė 

 
Zigzagų kampų smaigaliai susitraukę blogojoje pusėje. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 16 — — 16 — — 16 — — 16 — — 16 — 

III SKYRIUS. 
PAGRINDINIAI SIUVIMO BŪDAI 
Tiesi siūlė 

 Siūlė: 
 Siūlės įtempimas:  A 
 Pėdelė:   A: Zigzaginė pėdelė  

 
 
 
 Siuvimo pradžia 

Pakelkite prispaudimo pėdelę ir paklokite audinį šalia 
kreipiančiosios linijos (1,6 cm), esančios ant siuvimo 
plokštelės . Nuleiskite adatą į medžiagą, kur yra siu-
vimo pradžia. Nuleiskite prispaudimo pėdelę ir ati-
traukite siūlus atgal. Paspauskite kojinį pedalą arba 
mygtuką start/stop. Lengvai nukreipkite medžiagą pa-
gal siūlės kreipiančiąją, leidžiant jai judėti natūraliai. 
 

 
 
 Siuvimo krypties keitimas 

 
Sustabdykite mašiną ir paspauskite adatos padėties 
nustatymo mygtuką, kad adatą nuleisti į siuvamą 
medžiagą.Pakelkite prispaudimo pėdelę. Pasukite 
medžiagą aplink adatą, kad siūti reikiama kryptimi. 
Nuleiskite prispaudimo pėdelę ir siūkite toliau nauja 
kryptimi. 

 Adatos pakėlimo/nuleidimo mygtukas 
 Prispaudimo pėdelės keltuvas 

 
 Siuvimo užbaigimas 
 Atbulinio siuvimo mygtukas 
 Siūlo kirptuvas 
 Medžiaga 

 
Norėdami sutvirtinti siūlių galus, paspauskite atbulinio 
siuvimo mygtuką ir pasiūkite keletą atbulinių dygsnių. 
Pakelkite prispaudimo pėdelę. Nuimkite medžiagą , 
patraukite siūlus atgal ir nukirpkite juos su siūlo kirp-
tuvu . Tokiu būdu siūlai nukerpami reikiamo ilgio, 
kad pradėti sekančią siūlę. 
 
− Pasirinkus siūles (         ), atbuliniai dygsniai siūlės 
pradžioje pasiuvami automatiškai, ir siuvimas tęsiasi 
toliau. 
Kada pasiektas kitas medžiagos kraštas, paspauskite 
vieną kartą atbulinio siuvimo mygtuką . 
Mašina pasius keturis atbulinius dygsnius, keturis tiesi-
oginius dygsnius ir sustos. 

 
          ATSARGIAI: 
Nukreipdami medžiagą, neartinkite pirštų prie 
prispaudimo pėdelės arba adatos fiksavimo 
varžto, kurie smūgiuodami gali sužeisti jums 
pirštą. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 17 — — 17 — 

Siūlių kreipiančiiųjų linijų, esančių ant siu-
vimo plokštelės, panaudojimas 

 Adatos kritimo padėtis 
 Medžiagos pakraštys. 
 Kreipiančiosios linijos 

Siūlės kreipiančiosios linijos, išgraviruotos ant siu-
vimo plokštelės, padės jums įvertinti siūlės plotį. 
Skaičiai, esantys ant siuvimo plokštelės nurodo 
atstumą tarp adatos centrinės padėties ir medžiagos 
krašto. Linijos viena nuo kitos yra 1/8” ir išgraviruo-
tos atstumais 3/8”, 4/8”, 5/8” ir 6/8”. Linijos mili-
metrais yra 5 mm viena nuo kitos ir išgraviruotos 
atstumais 10 mm, 15 mm, ir 20 mm 
 
Kaip siūti stačiu kampu 

 Kampo kreipiančiosios 
 Adatos pakėlimo/nuleidimo mygtukas 
 Prispaudimo pėdelės keltuvas 

Siuvimas stačiu kampu (5/8“) 1,6 cm nuo medžiagos 
krašto. Sustokite ir nuleiskite adatą žemyn į medžiagą, 
paspaudę Up/Down (adatos pakėlimo/nuleidimo) 
mygtuką, kai medžiagos kraštas atsiduria prie kampo  
kreipiančiosios linijos, kaip pavaizduota. 
Pakelkite prispaudimo pėdelę ir pasukite medžiagą 
prie kreipiančiosios linijos 5/8“ (1,6 cm). 
Nuleiskite prispaudimo pėdelę ir pradėkite siūti nauja 
kryptimi. 
 
Dygsniavimas 

 Siūlė: 
 Siūlės įtempimas: A 
 Pėdelė:   A: Zigzaginė pėdelė  
 Dygsniavimo (kviltingo) kreipiančioji 

 
 
 
Naudokitės kreipiančiosiomis linijomis, esančiomis 
ant siuvimo plokštelės, ir laisvo siuvimo platforma, 
kad nusistatyti atstumą tarp dygsniavimo eilių. Kvil-
tingo kreipiančioji padės jums išlaikyti tiesią siūlę. 
 
Atpalaiduokite kviltingo kreipiančiosios tvirtinimo 
varžtą. Įstumkite kreipiančiąją į kiaurymę pageidauja-
mu atstumu ir užveržkite varžtą. 
 
Siuvant palaikykite kreipiančiąją virš ankstesnės siū-
lės (dygsniavimo eilės). 

 Kviltingo kreipiančiosios tvirtinimo varžtas 
 Dygsniavimo (kviltingo) kreipiančioji 
 Kiaurymė 
 Atstumas 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 18 — — 18 — — 18 — — 18 — — 18 — 

Siuvimas ant sunkių medžiagų 
 Medžiaga 
 Juodas mygtukas 

Juodas mygtukas  fiksuoja zigzaginę pėdelę horizon-
taliai, jeigu paspausite šį mygtuką prieš nuleisdami 
pėdelę.  
Tai užtikrina tolygų medžiagos padavimą siūlių pra-
džioje ir padeda siūti per daug sluoksnių, pavyzdžiui 
per palenkimo siūles, siuvant džinsus.  
Kada pasiekiate sustorėjimą, nuleiskite adatą ir pakel-
kite prispaudimo pėdelę. Nuspauskite žemyn pėdelės 
„pirštus“ ir paspauskite juodą mygtuką , tada nuleis-
kite pėdelę ir tęskite siuvimą. 
Šis mygtukas po keleto dygsnių atsileis automatiškai. 
 
Rankinis dygsnio ilgio reguliavimas 
Spauskite „-” arba „+”, kad sureguliuotumėte dygsnių 
ilgį. 
Kad sumažintumėte ilgį, spauskite „-”. 
Kad padidintumėte ilgį, spauskite „+”. 
Iš anksto užprogramuotas dygsnio ilgis tiks daugeliui 
jūsų siuvinių. Tačiau jūs galite pakeisti šiuos nustaty-
mus, kad įvertinti siuvimo medžiagų charakteristikų 
skirtingumą arba kad pasiektumėte pageidaujamų efek-
tų. Palaikykite paspaudę „-” arba „+”, kad nustatytu-
mėte norimą dygsnio ilgį. 
* Atbulinių dygsnių ilgio negalima nustatyti daugiau 
negu 1/8“ (0,3 cm). 
 
 
 
 
Adatos padėties keitimas 
Tai galioja tiktai tiesių dygsnių siūlėms Nr. 1, 2, ir 3. 
 
 
 
Pasirinkę aukščiau pavaizduotas siūles, galite reguliuo-
ti adatos kairę/dešinę padėtį. Paspaudus „-” adatos pa-
dėtis pajudės į kairę. Paspaudus „+”, adatos padėtis 
pajudės į dešinę. 

 Kairė (0.0) 
 Vidurinė (3.5) 
 Dešinė (7.0) 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 19 — — 19 — 

Siauros klostės 
 Siūlė: 
 Siūlo įtempimas:  A 
 Pėdelė:  G: Paslėpto dygsnio siuvimo pėdelė 

 
 
 
 
Sudėkite audinį blogomis pusėmis į vidų. 
Paklokite audinį taip, kad sudėtas kraštas būtų šalia 
pėdelės kreiptuvo. Nuleiskite pėdelę ir siūkite, 
nukreipdami kraštą pagal pėdelės kreiptuvą. 
Ištiesinkite audinį ir išlyginkite klostes į vieną pusę. 
 
 
 
 
Automatiniai atbuliniai dygsniai 
 

 Siūlė: 
 Siūlo įtempimas:  A 
 Pėdelė:   A: Zigzaginė pėdelė 
 Atbulinio siuvimo mygtukas 

 
Šią atbulinę siūlę galima naudoti siūlių sustiprinimui, 
drabužių taisymui arba audinio sustiprinimui. Siūlės 
pabaigoje vieną kartą paspauskite atbulinio siuvimo 
mygtuką , mašina iškart pasius automatinio sustiprini-
mo dygsnius ir pati sustos automatiškai. 
 
 
 
 
 
 
Trigubų dygsnių elastinė siūlė 
 

 Siūlė: 
 Siūlo įtempimas:  A 
 Pėdelė:   A: Zigzaginė pėdelė 

 
 
 
Ši patvari, ilgaamžė siūlė rekomenduojama ten, kur rei-
kia elastingumo ir stiprumo, kad užtikrinti komfortą ir 
ilgaamžiškumą. Naudokite ją tam tikrų vietų, kaip kleš-
nių vidurio ir rankovių kiaurymių siūlių sustiprinimui. 
Be to, ši patvari siūlė yra naudinga kuprinių ar panašių 
gaminių konstravimui. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 20 — — 20 — — 20 — — 20 — — 20 — 

Tiesi elastinė siūlė 
 Siūlė: 
 Siūlo įtempimas:  A 
 Pėdelė:   A: Zigzaginė pėdelė 

 
 
 
 
Ši siūlė yra siaura elastinė siūlė specialiai sukurta tri-
kotažinėms medžiagoms, kad išvengti raukšlėjimosi iš 
siūlių nuokrypų, užtikrinant visišką siūlių plokštumą 
po lyginimo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Automatinio sustiprinimo dygsniai 
 

 Siūlė: 
 Siūlo įtempimas:  A 
 Pėdelė:   A: Zigzaginė pėdelė 
 Atbulinio siuvimo mygtukas 

 
Nuleiskite adatą prie pat priešakinio medžiagos krašto 
ir nuleiskite prispaudimo pėdelę. Mašina vietoje pasius 
keletą sustiprinimo dygsnių ir tęs siuvimą toliau. Pa-
spaudus atbulinio siuvimo mygtuką , mašina vietoje 
pasius keletą sustiprinimo dygsnių ir automatiškai su-
stos. 
 
 
 
 
 
 
Balno formos dygsniai 
 

 Siūlė: 
 Siūlo įtempimas:  F 
 Pėdelė:   F: Atlasinių dygsnių pėdelė 

 
 
 
Su šiais dygsniais galite išgauti gražią rankinio siuvi-
mo išvaizdos siūlę peltakiams ant kostiumų, palaidi-
nių, švarkų ir džinsų. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 21 — — 21 — 

Zigzaginiai dygsniai 
 Siūlė: 
 Siūlo įtempimas:  A 
 Pėdelė:   A: Zigzaginė pėdelė 

 
 
 
 
 
 Dygsnių pločio ir ilgio keitimas 

Zigzaginiai dygsniai naudojami apmėtymui, aplikaci-
joms, drabužių taisymui ir t.t. Keisdami zigzaginių 
dygsnių plotį būtinai iškelkite adatą iš medžiagos. 
 
Dygsnių pasirinkimo metu displėjus parodo esamą 
užprogramuotą dygsnių ilgį . 
Kad pakeistumėte dygsnių plotį arba ilgį rankiniu bū-
du, spauskite dygsnių pločio reguliavimo mygtuką 
„+”, „-” arba dygsnių ilgio mygtuką „+”, „-”. 
 
Spaudžiant mygtukus „+” arba „-”, atitinkamai keisis 
plotis ir ilgis. 

 Iš anksto užprogramuoti dygsnių nustatymai. 
 Siauras plotis (mažas skaičius) 
 Platus plotis (didelis skaičius) 
 Tankūs dygsniai (mažas skaičius) 
 Stambūs dygsniai (didelis skaičius) 
 Plotis 
 Ilgis 

 
 
 
 
Apmėtymas 

 Siūlė: 
 Siūlo įtempimas:  A 
 Pėdelė:   A: Zigzaginė pėdelė 

    C: Apkraštavimo pėdelė 
 
Ši zigzaginių dygsnių rūšis labai naudinga drabužių 
konstravime ir apdailinant kraštus bet kokiame projek-
te. 
 
Juodo iškyšulio ir kreipiančiųjų vielų, esančių ant ap-
mėtymo pėdelės, dėka medžiagos kraštas darosi pat-
rauklus ir tiesus. 
Paklokite medžiagą taip, kad dvigubos kreipiančiosios 
vielos eitų pagal kraštą. Mašina siūs virš šių vielų. 
Juodas iškyšulys palaikys laisvus siūlus taip, kad ada-
ta galėtų siūti virš jų. 
Siuvant, medžiagos kraštas turi stumtis prieš juodą 
iškyšulį. 

 
 

PASTABA: 
Naudodamiesi apmėtymo pėdele, būtinai palai-
kykite dygsnių plotį nuo 5.0 iki 7.0, nes priešingu 
atveju adata gali atsitrenkti į apmėtymo pėdelę. w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 22 — — 22 — — 22 — — 22 — — 22 — 

Trikot dygsniai 
 Siūlė: 
 Siūlo įtempimas:  A 
 Pėdelė:   Zigzaginė pėdelė A 

 
 
 
 
Šie dygsniai naudojami siūlės užlaidai apdailinti ant 
sintetinių medžiagų, kuris turi tendenciją raukšlėtis. 
Dygsniai yra taip pat labai tinka adymui ir įplyšimų 
taisymui. Padėkite savo medžiagą su užlaida siūlleis 
5/8“ (1,5 cm). Nukirpkite medžiagos likutį prie pat 
dygsnių. Atsargiai neįkirpkite dygsnių. 
 
 
Apkraštavimo dygsniai 
 

 Siūlė: 
 Siūlo įtempimas:  A 
 Pėdelė:   Apkraštavimo pėdelė C 

 
 
Naudojant apkraštavimo pėdelę, vienu metu siuvamos 
dvi siūlės tiesi ir zigzaginė. Kraštas vienu metu susiu-
vamas ir apmėtomas. 
Siūlė ¼“ (0,6 cm) yra ideali trikotažo medžiagoms 
(prisiuvant gumutę) arba vidutinėms austinėms me-
džiagoms, kur norite pasiūti siaurą siūlę. 
Paklokite medžiagą taip, kad neapsiūtas kraštas pakliū-
tų po vielinėmis kreipiančiosiomis ir liestųsi su juodu 
iškyšuliu. 

 
Apmėtymo dygsniai 
 

 Siūlė: 
 Siūlo įtempimas:  5-8 
 Pėdelė:   Suraukimo pėdelė M 

 
 
Susiuvimo-apmėtymo  (overlokinė) siūlė 
Šia siūle galima apdailinti medžiagos kraštą panašiai 
kaip su komercine overlokine mašina. 
Paklokite medžiagos kraštą prie pat kreipiančiosios, 
esančios ant pėdelės, ir siūkite. 

 Strypelis 
 Kreipiančioji 
 Medžiagos kraštas 

PASTABA: 
Dygsnio plotis turi būti nustatytas tarp 5.0 ir 7.0. 
Elastinėms medžiagoms siūti rekomenduojamos 
adatos su mėlynu galiuku. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 23 — — 23 — 

Sagų prisiuvimas 
 

 Siūlė: 
 Siūlo įtempimas:  A 
3 Pėdelė: F: Atlasinio dygsnio pėdelė 
4 Medžiagos padavimo dantukai: Nuleisti 
 
 
 
 
 
 
Padėkite sagą taip, kad sagos skylutės sutaptų su ho-
rizontalia išpjova prispaudimo pėdelėje. 
Nuleiskite prispaudimo pėdelę, kad prilaikytumėte 
sagą vietoje. 
Spausdami mygtukus plius (,,+”) ir minus (,,-”), nu-
statykite dygsnių plotį, adata pataikytų į kairę sagos 
skylutę. 
Pasukite smagratį taip, kad adata pataikytų į dešinę 
skylutę. Jeigu reikia, pareguliuokite dygsnio plotį. 
Pasiūkite keletą dygsnių. 
 
 
 
Pasiuvus, nukirpkite siūlus, tačiau palikite 3“-
4“ (7,5-10 cm) siūlų galus prie sagos. 
 
 
Su rankine siuvimo adata ištraukite adatos siūlą į 
blogąją medžiagos pusę. Suriškite abu siūlus. 
 
* Užbaigus sagų siuvimą, pakelkite medžiagos 
padavimo dantukus į normalią padėtį. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 24 — — 24 — — 24 — — 24 — — 24 — 

Automatinė saginė kilpa 
 

 Siūlė: 
 Siūlo įtempimas:  A 
3 Pėdelė:   R: Automatinės saginės kilpos 
 
 
 
 
 
 Pasiruošimas siuvimui 
1 Griovelis 
2 Kaištelis 
Uždėkite automatinės saginės kilpos pėdelę. Įsitikin-
kite, kad nuleidus prispaudimo pėdelę kaištelis 2, 
esantis ant pėdelės,  susijungęs su grioveliu, esančiu 
ant pėdelės laikiklio. 
 
 
 
 
3 Sagos laikiklis 
4 Saginės kilpos svirtis 
Saginės kilpos dydis nusistato automatiškai, patalpi-
nus sagą galinėje automatinės kilpos pėdelės dalyje. 
Sagos laikiklis gali palaikyti sagas iki 2,5 cm diamet-
ro. 
Elastinėms medžiagoms naudokite stabilizuojantį 
sluoksnį. 
 
Ištraukite atgal sagos laikiklį 3 ir įdėkite į jį sagą. 
Stipriai pastumkite laikiklį į priekį link sagos.  
 
Kiek galima žemyn patraukite saginės kilpos svirtį 
4. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 25 — — 25 — 

5 Pažymėkite saginės kilpos vietą 
6 Pradžios taškas 
7 Šliaužiklis 

 Čia neturi būti tarpelio 
 Stabdiklis 
 Skirtumas 

 
Pakelkite pėdelę. Praverkite siūlą pro išpjovą pėdelė-
je. Patraukite abu siūlus į kairę po pėdele. Paklokite 
medžiagą po pėdele ir nuleiskite adatą į medžiagą 
kilpos pradžios taške. Nuleiskite pėdelę. Jeigu yra 
tarpelis , tai dėl jo gali būti ne vienodas siūlių ilgis, 
kaip pavaizduota . 
 
 Siuvimo pradžia 

Paleiskite mašiną, kad pradėti siūti saginę kilpą. 
Kilpa bus siuvama tokia tvarka: 
 
(1) Žingsniai 1 ir 2: Priekinis sutvirtinimas ir kairė 
 eilutė. 
(2) Žingsnis 3: Dešinė eilutė. 
 
(3) Žingsnis 4: Galinis sutvirtinimas ir papildomi 
 sutvirtinimo dygsniai siūlės pabaigoje. 
(4) Indikatorinis langelis parodo kiekvieną 
 siuvimo žingsnį, ir kada kilpa bus užbaigta, 
 mirksės taškas. 
 
 
 
 
 
 
Jeigu jūs pradėsite siūti nenuleidę saginės kilpos svir-
ties, indikatorius perspėjantį signalą. Nuleiskite sagi-
nės kilpos svirtelę, tada iš naujo paleiskite mašiną. 
 
Nuimkite medžiagą ir įsmeikite segtukus prieš pat 
sutvirtinimus kilpos galuose, kad neįkirpti sutvirtini-
mų, kerpant kilpą su specialiu įrankiu. Atidarydami 
rakto skylutės pavidalo kilpą, naudokite ylą. 
 
 
 
Pabaigę, saginės kilpos svirtelę pakelkite aukštyn 
tiek, kiek galima. 
 
 
 
 
 
 
 
Jeigu rinksitės kitą siūlės pavyzdį, nepakėlę pėdelės, 
indikatoriniame langelyje pasirodys perspėjantis už-
rašas „UP“. w

w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 26 — — 26 — — 26 — — 26 — — 26 — 

Kilpos dygsnių tankio ir pločio reguliavimas 
 
 Kilpos pločio reguliavimas 

Dygsnių plotis nustatomas dygsnių pločio reguliavimo 
mygtuku. 
Iš anksto nustatyti dygsnių pločiai yra sekantys: stačiakam-
pei kilpai 5.0, užapvalintai kilpai 4.0, rakto skylutės pavi-
dalo kilpai 7.0, elastinei kilpai 5.0 ir trikotažinei kilpai 5.0. 
Norėdami sureguliuoti visos kilpos dygsnių plotį, spauskite 
plius ,,+” arba ,,-”. Reguliavimo ribos yra nuo 2.5 iki 7.0. 
1 Kilpa siaurėja, paspaudus ,,-”. 
2 Kilpa platėja, paspaudus ,,+”. 
 
 Kilpos dygsnių tankio reguliavimas 

Dygsnių tankis nustatomas dygsnių ilgio reguliavimo 
mygtuku. 
Iš anksto nustatyti dygsnių tankiai yra diapazone nuo 0.4 
iki 1.0, priklausomai nuo kilpos rūšies. 
Norėdami sureguliuoti visos kilpos dygsnių tankį, 
spauskite plius ,,+” arba ,,-”. Reguliavimo ribos yra nuo 
0.2 iki 2.5. 
1 Dygsniai tankėja, paspaudus ,,-”. 
2 Dygsniai retėja, paspaudus ,,+”. 
 
Kilpa su dvigubu dygsnių sluoksniu 
Norėdami suformuoti stiprią patvarrią kilpą, ant ankstesnio 
dygsnių sluoksnio viršaus pasiūkite dar vieną dygsnių 
sluoksnį. 
Pabaigę siūti vieną kilpos sluoksnį, tiesiog dar kartą pas-
pauskite kojinį pedalą. 
(1) Nereikia kelti pėdelės ir keisti siūlės.  
 Mašina ant viršaus pasius dar vieną kilpą ir 
 automatiškai sustos tokia tvarka: 
(2) Tiesiais dygsniais atbuline kryptimi iki siuvimo 
 pradžios taško. 
(3)  Priekinį sutvirtinimo stulpelį ir kairę pusę. 
(4)  Dešinę pusę 
(5)  Galinį sutvirtinimo stulpelį ir pabaigoj tvirtinimo 
 dygsnius. 
 
Kilpa su vienu užapvalintu galu 
 
1 Siūlė: 
2 Siūlo įtempimas:  A 
3 Pėdelė:  R: Automatinės saginės kilpos 
Ši kilpa naudojama ant plonų iki vidutinių medžiagų, ypač 
palaidinėms ir vaikiškiems drabužiams. 
* Siuvimo procedūra tokia pati kaip automatinei saginei 
kilpai. 
4 Pradinis taškas 
5 Sutvirtinimas stulpeliu 
 
Rakto skylutės pavidalo kilpa 
 
1 Siūlė: 
2 Siūlo įtempimas:  A 
3 Pėdelė:  R: Automatinės saginės kilpos 
Ši kilpa plačiai naudojama ant vidutinių iki sunkių medžia-
gų. Ji tinka didesnėms ir storesnėms sagoms. 
* Siuvimo procedūra tokia pati kaip automatinei saginei 
kilpai. 
4 Pradinis taškas 
5 Sutvirtinimas stulpeliu 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 27 — — 27 — 

Trikotažo saginė kilpa 
 

 Siūlė: 
 Siūlo įtempimas:  A 
3 Pėdelė:   R: Automatinės saginės kilpos 
 
Tai yra supaprastintas elastinės saginės kilpos variantas 
 
(1) Priekinį sutvirtinimo stulpelį ir kairę pusę. 
(2) Dešinę pusę 
(3) Galinį sutvirtinimo stulpelį ir pabaigoj tvirtinimo 
dygsnius. 
 
 
 
 
 
 
 
Faux grandinės kilpa 
 

 Siūlė: 
 Siūlo įtempimas:  A 
3 Pėdelė:   R: Automatinės saginės kilpos 
 
Imituoja „rankinio darbo” saginę kilpą. Ideali ant plonų 
medžiagų. 
 
(1) Siuva priekinį sutvirtinimo stulpelį ir kairę pusę. 
(2) Siuva galinį sutvirtinimo stulpelį ir dešinę pusę. 
(3) Pabaigoj, tvirtinimo dygsnius. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Elastinė kilpa 

 Siūlė: 
 Siūlo įtempimas:  A 
3 Pėdelė:   R: Automatinės saginės kilpos 
 
Sukurta neaustinėms medžiagoms, tokioms kaip triko-
tažas ir džersi. Ji užtikrina dekoratyvumą. 
 
(1) Siuva kairę pusę ir priekinį sutvirtinimo stulpelį. 
(2) Siuva galinį sutvirtinimo stulpelį ir dešinę pusę. 
(3) Pabaigoj, tvirtinimo dygsnius. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 28 — — 28 — — 28 — — 28 — — 28 — 

Saginė kilpa su virvele 
 

 Siūlė: 
 Siūlo įtempimas:  A 
3 Pėdelė:   R: Automatinės saginės kilpos 
 
 
 
 
 
Naudokite tą pačią procedūrą kaip ir automatinei sa-
ginei kilpai. 
* Nustatykite dygsnių plotį, atitinkantį naudojamos 
virvelės storiui. 
Pakelkite pėdelę, užmeskite virvelę ant kabliuko, 
esančio pėdelės gale.  
Virvelės galus praveskite į save po prispaudimo pėde-
le ir ištraukite į priekį. 
Kad įtempti virvelę, užkabinkite jos galus ant šaku-
čių, esančių kilpinės pėdelės priekyje. 
Nuleiskite adatą į audinį, į kilpos pradžią, nuleiskite 
prispaudimo pėdelę.  
1 Kabliukas 
2 Šakutės 
 
 
Švelniai spauskite pedalą ir siūkite kilpą.  
Abi kilpos pusės ir sutvirtinimo stulpeliai bus siuva-
mi virš virvelės. 
Nuimkite audinį nuo mašinos ir nukirpkite tiktai siu-
vimo siūlus.  
3 Adatos siūlas 
4 Ritelės siūlas 
 
 
 
 
 
 
 
Ištraukite laisvus virvelės galus, kad įtempti juos. 
Įverkite virvelės galus į rankinę adatą, ištraukite juos 
į blogąją medžiagos pusę ir suriškite. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 29 — — 29 — 

Užtrauktuko įsiuvimas 
 
1 Siūlė: 
2 Siūlo įtempimas:  A 
3 Pėdelė:   E: Užtrauktuko pėdelė 
 
 Užtrauktuko įsiuvimo pėdelės įdėjimas 
1 Griovelis 
2 Kaištelis 
3 Kairės pusės prisiuvimui 
4 Dešinės pusės įsiuvimui 
Sukabinkite kaištelį užtrauktuko pėdelėje su grioveliu pėde-
lės laikiklyje. 
 Norėdami prisiūti kairę užtrauktuko pusę, pėdelę prikabin-

kite ant dešinio kaištelio. 
 Norėdami prisiūti dešinę užtrauktuko pusę, pėdelę prika-

binkite ant kairio kaištelio. 
 
 
 
 
 Medžiagos paruošimas 

Pridėkite 1 cm prie užtrauktuko dydžio. Tai bus užtrauktuko 
pilno atsidarymo dydis. 
1 Audinio geroji pusė 
2 1 cm 
3 Užtrauktuko atsidarymo dydis 
4 Užtrauktuko dydis 
5 Spynelė 
6 Užtrauktuko dantukai 
7 Užtrauktuko juostelė 

 Blogoji pusė 
 Atsidarymo pabaiga 

Sudėkite kartu gerąsias audinio puses ir siūkite su 2 cm 
siūlės užlaida iki užtrauktuko atsidarymo pabaigos. 
Pasiūkite atbulinius dygsnius siūlės užtvirtinimui. Pridaig-
stykite išilgai užtrauktuko atsidarymo su 4,5 cm ilgio 
dygsniais. 

 2 cm 
    Užtrauktuko atidarymas (pridaigstymas) 
    Atbuliniai dygsniai 
    Atsidarymo pabaiga 
    Siūlė 
 

 
 
 Prisiuvimas 

Viršutinę užlaidą (kraštą) atlenkite į viršų. Užlenkite į apačią 
apatinę užlaidą, formuodami 0.3 cm klostę. Užtrauktuko 
dantukus paklokite greta šios klostės ir prisekite su segtuku. 
1 Apatinis audinys 
2 Atsidarymo pabaiga 
3 Užtrauktuko dantukai 
4 0.3 cm 
5 Viršutinio audinio blogoji pusė 
6 Atsidarymo dydis 
7 Klostė 

PASTABA: 
Daigstymo metu atpalaiduokite įtempimą iki „1”. 

 11 

 12 

 13 

 14 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 30 — — 30 — — 30 — — 30 — — 30 — 

Užtrauktuko įsiuvimas (tęsinys) 
Prikabinkite užtrauktuko pėdelę su dešiniu 
kaišteliu. Prasiūkite visus sluoksnius nuo atsi-
darymo pabaigos, nukreipiant užtrauktuko dantukus 
išilgai pėdelės krašto. 
 
 
 
 
 
Sustokite 5 cm iki užtrauktuko spynelės. Nuleiskite 
adatą į audinį ir pakelkite pėdelę. Atidarykite 
užtrauktuką, nuleiskite pėdelę ir siūkite likusią 
siūlės dalį. 

 Spynelė 
 5 cm 

 
 
 
 
 
Uždarykite užtrauktuką ir ištiesinkite viršutinę 
medžiagą virš užtrauktuko. Pridaigstykite viršutinę 
medžiagą prie užtrauktuko juostelės. 

 Daigstymo dygsniai 
 
 
 
 
 
 
Nuimkite pėdelę ir prikabinkite ją su kairiu 
kaišteliu. Pasiūkite 1 cm  atbuliniais dygsniais sker-
sai atsidarymo pabaigos. Pasukite audinį 90 
laipsnių kampu ir prisiūkite užtrauktuko juostelę 
prie gaminio.. 
    Atbuliniai dygsniai 
Sustokite 5 cm iki užtrauktuko spynelės. Nuleiskite 
adatą į audinį ir pakelkite pėdelę. Pašalinkite daig-
stymo dygsnius 
    Daigstymo dygsniai 
 
 
 
Atidarykite užtrauktuką. Tada nuleiskite pėdelę ir 
siūkite likusią siūlės dalį. 
Baigus siuvimą, pašalinkite daigstymo dygsnius 
nuo viršutinio audinio. 

 11 

 12 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 31 — — 31 — 

Siūlės su paslėptais dygsniais 
 
1 Siūlė: 
2 Siūlo įtempimas:  A 
3 Pėdelė:   G: Nematomų dygsnių 
    siūlės pėdelė 
 
 
Į blogąją pusė sulenkite kraštą į klostę su užlaida 0.4 – 
0.7 cm. 
1 Blogoji medžiagos pusė 
2 0.4 – 0.7 cm 
(1) Lengvoms medžiagoms, klostę sudėkite po 
 medžiaga. 
(2) Dirbant su sunkiomis medžiagomis, kurių 
 pakraščiai turi tendenciją iširti, pirmiausiai 
 reikia apmėtyti. 
 
Paklokite audinį taip, kad sudėtas kraštas būtų šalia 
pėdelės kreiptuvo. Nuleiskite prispaudimo pėdelę. 
Esant būtinumui, sureguliuokite adatos kritimo padėtį. 
Siūkite, kreipdami audinį pagal kreiptuvą, esantį ant 
pėdelės. 
3 Klostė 
4 Kreiptuvas 
 
Pabaigę siūti, ištiesinkite audinį. 
 

 
 
 Adatos kritimo padėties reguliavimas 

Adatos padėtį galima suregulioti su dygsnių pločio 
reguliavimo mygtuku. 
 
(1) Spauskite mygtuką minus (-), kad adatos 
 kritimo į audinį tašką paslinkti į dešinę. 
(2) Spauskite mygtuką plius (+), kad adatos 
 kritimo į audinį tašką paslinkti į kairę. 
 
Indikatorinis langelis pasirodis atstumą milimetrais 
nuo kreiptuvo iki adatos kritimo į audinį kairiosios 
padėties taško. 
4 Kreiptuvas 
5 Adatos kritimo į audinį kairioji padėtis 
 

 

PASTABA: 
Jeigu adata nueitų per toli į kairę, geroje pusėje 
būtų matomi dygsniai. 

PASTABA: 
Adatos kritimo į audinį taško padėtis judės į kairę 
arba į dešinę, tačiau dygsnio plotis nesikeis. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 32 — — 32 — — 32 — — 32 — — 32 — 

Sutvirtinimas stulpeliu 
 
1 Siūlė: 
2 Siūlo įtempimas:  A 
3 Pėdelė:   F: Atlasinių dygsnių pėdelė 
 
Sutvirtinimas stulpeliu naudojamas kišenių, tarpukleš-
nių ir diržų kilpų sustiprinimui, kur reikalingas papil-
domas elastingumas. 
 
Mašina automatiškai pasius 1.5 cm 1 ilgio sustiprini-
mo stulpelį. 
Kai sutvirtinimo siuvimas pasibaigia, mirksi taškas 4, 
mašina atsimena sutvirtinimo ilgį. 
Norėdami pasiūti sekantį tokio pat dydžio sutvirtinimą, 
tiesiog vėl paleiskite mašiną, kuri pabaigus siūti, auto-
matiškai sustos. 
1 1.5 cm 
2 Pradžios taškas 
3 Pabaigos taškas 
4 Taškas 
 
 
 
 
 
 
 Kaip pasiūti trumpesnį negu 1.5 cm tvirtinimo 

stulpelį 
Pasiūkite tokio ilgio stulpelį 5, koks jums reikalingas 
ir paspauskite atbulinio siuvimo mygtuką 6. Mašina 
atsimins stulpelio ilgį 7. 
5 Reikalingas ilgis 
6 Atbulinio siuvimo mygtukas 
7 Sustiprinimo stulpelio ilgis 

 Pradinis taškas 
 
 
 
 
  Sutvirtinimo stulpelių netolygumo reguliavimas 

Patikrinkite savo nustatymus ant bandomojo medžia-
gos gabaliuko. Jeigu stulpelis ne tolygus, reguliuokite 
dygsnius su padavimo balanso reguliatoriaus diskeliu 
   . 
 Jeigu dygsniai nepasiekia pradinio taško . Diskelį 

pasukite link „+”, kad sulygintumėte dygsnius. 
 Jeigu dygsniai nepasiekia sugrįžimo taško . Diskelį 

pasukite link „-”, kad sulygintumėte dygsnius. 
 Pradinė padėtis 
 Sugrįžimo padėtis 

     Padavimo balanso diskelis 
     Standartinio nustatymo žymė 
     Indikacijos linija 

 11 

 11 

 12 

 13 w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 33 — — 33 — 

Aplikacija 
 
1 Siūlė: 
2 Siūlo įtempimas:  A 
3 Pėdelė:   F: Atlasinių dygsnių pėdelė 
4 Prispaudimo pėdelės spaudimo svirtis: 2 arba 1 
 
 
1 Aplikacijos medžiaga 
2 Išpjova 
3 Pakraštys  
Aplikacija tai yra figūrinių medžiagos gabaliukų pagal 
kontūrą prisiuvimo ant kitos medžiagos technika. 
Ji atveria neribotas konstrukcijų ir dizaino galimybes.  
Galima panaudoti lengvus kamšalus, kad sukurti dimen-
sijas ir tekstūrą. Šioje mašinoje yra keletas skirtingų siū-
lių pavyzdžių , kuriuos panaudojus galima pagerinti jūsų 
aplikacijas. Šioje aplikacijoje neapdorotas pakraštys pa-
lenkiamas į apačią. Pirmiausiai iškirpkite savo aplikaciją 
iš kartono, tada išdėliokite ją ant medžiagos. Dabar iš-
kirpkite medžiagą truputį didesnę už kartoną. Užlenkite 
medžiagos neapdorotą pakraštį aplink kartoną ir suspaus-
kite, kad suformuoti gatavą kontūrinę detalę. 
Pašalinkite kartoną. Pritvirtinkite aplikaciją į vietą su lip-
nia juosta arba segtukais, tada siūkite panaudodami išpjo-
vą, esančią atlasinių dygsnių pėdelėje, kaip kreiptuvą pa-
gal palenktą aplikacijos pakraštį. 
 
Pečvorkas  
1 Siūlė: 
2 Siūlo įtempimas:  A 
3 Pėdelė:   F: Atlasinių dygsnių pėdelė 
 
 Kaip siūti 
1 Blogoji medžiagos pusė 
2 Geroji medžiagos pusė 
Siūkite su tiesių dygsnių siūlės pavyzdžiu 1, išlyginkite 
siūlės užlaidą. Siūkite ant geros pusės su dygsnių pavyz-
džiu 7, centruojant virš siūlės linijos. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 34 — — 34 — — 34 — — 34 — — 34 — 

Atlasiniai dygsniai 
 
1 Siūlė: 
2 Siūlo įtempimas:  A 
3 Pėdelė:  F: Atlasinių dygsnių pėdelė 
 
* Galima naudoti pavyzdžius nuo 9 iki 12  
                     
 
Siūdami elastines arba tamprias medžiagas, kad pa-
siektumėte geresnių siuvimo rezultatų, rekomenduoti-
na iš blogosios medžiagos pusės pakloti stabilizuo-
jantį paklotą. 
Siūlės užbaigimui, spauskite auto-lock mygtuką. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pailginimas 
 
1 Siūlė: 
2 Siūlo įtempimas:  A 
3 Pėdelė:  F: Atlasinių dygsnių pėdelė 
* Galima naudoti pavyzdžius nuo 9 iki 12 
 
 
 
 
Atlasinius dygsnius galima pailginti iki 5 kartų nuo 
normalaus jų dydžio, paspaudus pailginimo mygtuką 
1. 
Keičiant dygsnių plotį ir ilgį, galima didesnė siuvimo 
pavyzdžių įvairovė. 
 1 Pailginimo mygtukas 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 35 — — 35 — 

Dekoratyvinis siuvimas su Auto-Lock mygtuku 
 
1 Siūlė: 
2 Siūlo įtempimas:  A 
3 Pėdelė:   F: Atlasinių dygsnių pėdelė 
 
 
 
 
 
Pasirinkite pavyzdį       ir siūkite. 
Paspauskite auto-lock mygtuką 2, mašinai siuvant pa-
vyzdį 1. 
Mašina sustos automatiškai, pabaigusi siūti antrą dygs-
nių segmentą. 
Pasirinkite pavyzdį      ir paspauskite auto- lock mygtu-
ką 2. 
Pradėkite siūti, mašina, pasiuvusi vieną pavyzdžio seg-
mentą, sustos automatiškai. 
Pakartokite aukščiau pateiktus žingsnius, kad pasiūtu-
mėte pavyzdžių junginio eilutę. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 36 — — 36 — — 36 — — 36 — — 36 — 

Siūlių pavyzdžių balanso reguliavimas 
Jeigu elastiniai pavyzdžiai, siuvami ant tam tikrų me-
džiagų, yra netolygūs, sureguliuokite juos su padavi-
mo balansavimo diskelio pagalba. 
1 Padavimo balansavimo diskelis 
2 Standartinio nustatymo atžyma 
3 Indikacinė linija 
* Mašina pateikiama su padavimo balansavimo diske-
liu, nustatytu padėtyje, pavaizduotoje  paveiksliuke. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Netolygių elastinių siūlių pavyzdžių reguliavimas 
 
(1) Kai pavyzdžiai yra perdaug suspausti, 
 pataisykite tai pasukdami diskelį link „+”. 
 
 
 
(2) Kai pavyzdžiai yra perdaug ištęsti, pataisykite 
 tai pasukdami diskelį link „-”. 
 

 
 

PASTABA: 
Balansavimo diskelį sukite labai pamažu, kadan-
gi jis yra labai jautrus. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 37 — — 37 — 

IV SKYRIUS. MAŠINOS PRIEŽIŪRA 
Šaudyklės žiedo ir padavimo dantukų valymas 

 

 

 
1 Atsuktuvas 
2 Fiksuojantis varžtas 
3 Siuvimo plokštelė 
4 Dulkių valymo šepetėlis 
5 Šaudyklės žiedas 
6 Ritelės laikiklis 
7 Padavimo dantukai 

 Minkštas sausas audinys 
 
Paspauskite adatos pakėlimo/nuleidimo mygtuką, kad pa-
kelti adatą, išjunkite elektros maitinimą ir ištraukite kištuką 
iš tinklo lizdo. 
Nuimkite dangtelį, pastūmę dangtelio fiksavimo mygtuką į 
dešinę. Išimkite ritelę. Šepetėliu nuvalykite dulkes ir pūkus 
(galite taip pat panaudoti dulkių siurblį). 
Atsuktuvo 1, esančio mašinos komplekte, pagalba išsukite 
kairį siuvimo plokštelės 3 fiksavimo varžtą 2. Nuimkite 
siuvimo plokštelę 3. 
Pakelkite ritelės laikiklį 6 ir išimkite jį. 
Ritelės laikiklį 6 išvalykite su dulkių valymo šepetėliu. 
Padavimo dantukus ir šaudyklės žiedą išvalykite su dulkių 
valymo šepetėliu. 
Šaudyklės žiedo centrą išvalykite su sausu audiniu. 
* Galite naudoti dulkių siurblį 
* Mašinos nereikia tepti 
 
Šaudyklės surinkimas 
1 Ritelės laikiklis 
2 Stabdiklis 
3 Rankenėlė 
4 Siuvimo plokštelės kreiptuvo strypeliai 
5 Atsuktuvas 
6 Kreiptuvo kiaurymės 
 
Įdėkite ritelės laikiklį taip, kad rankenėlė atsidurtų šalia 
stabdiklio, esančio šaudyklės žiede. 
Įdėkite ritelę. 
Su varžtu tvirtinkite siuvimo plokštelę. Po mašinos valymo 
įsitikinkite, kad adata ir prispaudimo pėdelė yra vietoje. 

 
          PERSPĖJIMAS: 
 Išjunkite elektros maitinimą ir ištraukite kištuką iš 

tinklo lizdo. 
 Neardykite mašinos kitaip  negu paaiškinta šiame 

skyriuje 

 
          ATSARGIAI: 
 Nelaikykite mašinos labai drėgnose patalpose, arti 

šilumos šaltinių arba tiesioginiuose Saulės spindu-
liuose. 

PASTABA: 
Mašinos išorę valykite su minkštu audiniu ir neutraliu 
muilu 
Po mašinos valymo įsitikinkite, kad adata ir prispau-
dimo pėdelė yra vietoje. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 38 — — 38 — — 38 — — 38 — — 38 — 

Lemputės keitimas 
Prieš keičiant lemputę būtinai išjunkite elektros mai-
tinimą (padėtis OFF). 
Lemputė gali būti karšta, palaukite kol ji atvės. 
 
Nuimkite priekinį dangtelį.  
 
Ištraukite lemputę iš lizdo 
1 Priekinis dangtelis 
2 Lemputės lizdas 
3 Apšvietimo lemputė 
4 Korpusas 
 
Kad įstatytumėte naują lemputę: 
Kad įstatytumėte lemputę į lizdą, sutapatinkite lem-
putės korpusą su lemputės lizdo skylutėmis. 
Uždarykite priekinį dangtelį. 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 39 — — 39 — 

Problemos ir perspėjantys signalai 
 
Atsiradus garsiniam arba šviesos signalams, vadovaukitės SK displėjaus simboliais ir žemiau pateiktais nurodymais. 
 

 
 

 
 
Garsiniai signalai 
 

 
 
Yra nenormalu, kai iš variklio vidaus pasigirsta neįprastas garsas. 

Per-
spėjimo 
signalas 

Problema Pabandykite tai 

 Paspaustas mygtukas start/stop, esant prijungtam 
kojiniam pedalui. 
Siuvimo metu buvo prijungtas arba atjungtas 
kojinis pedalas. 

Arjunkite kojinį pedalą. 
  
Išjunkite elektros maitinimo jungiklį, 
prijungiant arba atjungiant kojinį pedalą. 

 Mašina buvo per greitai pakartotinai paleista  po 
sustojimo dėl perkrovos. 
  

Palaukite mažiausiai 15 sekundžių, vėl 
paleisti mašiną. 
Jeigu perkrova atsirado dėl susipainiojusio 
siūlo, pašalinkite susipainiojusius siūlus. 

 Saginė kilpa pradėta siūti nenuleidus saginės kil-
pos svirtelės. 

Nuleiskite svirtelę ir vėl paleiskite mašiną. 

 Pabaigus siūti kilpą, buvo paspaustas siūlės pasis-
rinkimo mygtukas, tačiau saginės kilpos svirtelė 
vis dar nuleista. 

Pakelkite  svirtelę ir išnaujo pasirinkite 
siūlės pavyzdį. 
Nesiūkite kitokio pavyzdžio su saginės 
kilpos pėdele. 

 Paleista mašina, nenuleidus prispaudimo pėdelės. Nuleiskite pėdelę ir vėl paleiskite mašiną. 

 Ritelės vyniotuvo velenas nuvestas į dešinę ritelės 
vyniojimui. 

Grąžinkite veleną į kairę. 

 
 
 

iki 

Mašinos darbas sutrikęs dėl elektronikos kompo-
nenčių gedimo. 

Kreipkitės į aptarnavimo centrą arba par-
duotuvę, kurioje pirkote mašiną. 

PASTABA: 
Kai mašina užblokuota, apsaugos įrenginys išjungia elektros maitinimą. Jeigu siūlai susinarplioję, pašalinkite 
susinarpliojusius siūlus ir po 3 min.vėl įjunkite mašiną. 

Garsas Signalas atsiranda, kai 
pyp Normalus darbas 
Pyp-pyp-pyp Neteisinga operacija 
Pyp-pyp-pyyyp Kilpos siuvimo pabaiga 
Pyyp Mašinos gedimas w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 



 

— 40 — — 40 — — 40 — — 40 — — 40 — 

Gedimų šalinimas 

 

Gedimas Galima priežastis Šaltinis 

Trūkinėja adatos siūlas 1. Neteisingai įvertas viršutinis siūlas. 
2. Per stipriai įtemptas viršutinis siūlas. 
3. Atbukusi arba sulinkusi adata. 
4. Neteisingai įstatyta adata. 
5. Siuvimo pabaigoje abu siūlai ritelės ir adatos nebuvo atmesti po 
pėdele. 
6. Siuvimo pabaigoje abu siūlai nebuvo atmesti atgal. 
7. Per storas siūlas arba per plona adata. 

Žiūrėti psl. 13 
Žiūrėti psl. 14-15 
Žiūrėti psl. 9 
Žiūrėti psl. 9 
  
Žiūrėti psl. 16 
Žiūrėti psl. 16 
Žiūrėti psl. 9 

Trūkinėja ritelės siūlas 
1. Neteisingai įvertas ritelės siūlas ritelės laikiklyje. 
2. Pūkais užterštas ritelės laikiklis. 
3. Ritelė pažeista ir sukasi sunkiai. 

Žiūrėti psl. 12 
Žiūrėti psl. 37 
Pakeisti ritelę 

Lūžinėja adatos 1. Neteisingai įstatyta adata. 
2. Atsipalaidavęs adatos tvirtinimo varžtas. 
3. Siuvimo pabaigoje siūlai nebuvo atmesti atgal. 
4. Adata per plona siuvamai medžiagai. 

Žiūrėti psl. 9 
Žiūrėti psl. 9 
Žiūrėti psl. 16 
Žiūrėti psl. 9 

Praleidinėjami dygsniai 1. Neteisingai įstatyta, sulenkta arba atbukusi adata. 
2. Adatos arba siūlas neatitinka duotai siuvimo medžiagai. 
3. Siuvant labai plonus audinius ir sintetines medžiagas, nebuvo 
pasirinkta adata su mėlynu antgaliu. 
4. Neteisingai įvertas adatos siūlas. 
5. Naudojate žemos kokybės adatas. 

Žiūrėti psl. 9 
Žiūrėti psl. 9 
  
Žiūrėti psl. 9 
Žiūrėti psl. 13 
Žiūrėti psl. 9 

Banguojasi siūlė 1. Per daug įtemptas adatos siūlas. 
2. Neteisingai įvertas adatos siūlas. 
3. Adatos numeris per didelis siuvamai  medžiagai. 
4. Per ilgi dygsniai šiai siuvamai medžiagai. 
  

Žiūrėti psl. 14-15 
Žiūrėti psl. 13 
Žiūrėti psl. 9 
Sutrumpinkite 
dygsnius 

Netolygiai paduodama siuvama 
medžiaga 1. Pūkais užterštas padavimo mechanizmas. 

2. Per trumpi dygsniai. 
3. Nebuvo prijungtas medžiagos padavimo mechanizmas. 

Žiūrėti psl. 37 
Pailginti dygsnius 
Žiūrėti psl. 8 

Ant siūlės po medžiaga susidaro 
siūlų kilpelės 1. Per silpnai įtemptas adatos siūlas. 

2. Adatos numeris neatitinka siūlo numeriui. 
Žiūrėti psl. 14-15 
Žiūrėti psl. 9 

Mašina neveikia 
1. Neįjungtas elektros maitinimas. 
2. Šaudyklėje prisikaupė nešvarumų. 
3. Po ritelės vyniojimo, velenas nebuvo sugrąžintas į kairę. 

Žiūrėti psl. 4 
Žiūrėti psl. 37 
Žiūrėti psl. 11 

Neteisingai formuojasi saginė kilpa 
1. Dygsnių tankis neatitinka siuvamos medžiagos tipui. 
2. Siuvant plonas elastines arba sintetines medžiagas ne buvo 
panaudotas tinkamas paklotas. 

Žiūrėti psl. 26 
Panaudokite 
stabilizuojantį 
paklotą 

Mašina veikia netolygiai ir kelia 
triukšmą 1. Į šaudyklę pakliuvo siūlas. 

2. Pūkais užsiteršę ritės laikiklis arba šaudyklės žiedas. 
Žiūrėti psl. 37 
Žiūrėti psl. 37 

w
w
w
.V
isk
as
Si
uv
im
ui
.lt
 


